
Página. 1

SAC-00393-2019
San José, 16 de Mayo del 2019

Sr.
Luis Fernando Monge-SubGerente
Subgerente
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9528-XV DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Cambio de
hora de las sesiones ordinarias

Estimado Señor:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS sesión ordinaria N°9528, artículo XV del 13 de mayo del 2019, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor Presidente mociona para cambiar la hora de realización de las sesiones

ordinarias de la Junta Directiva del INS, a efecto de que inicien a las 3 p.m., en lugar

de las 4 p.m.

Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Primero: Que de conformidad con lo que establece el artículo 3 del Reglamento de



Página. 2

Funcionamiento de las Juntas Directivas del Grupo INS, compete a este órgano

colegiado fijar el día y hora en que deben celebrarse sus sesiones ordinarias ;

Segundo: Que es de recibo la moción presentada por el señor presidente para

cambiar la hora de las sesiones ordinarias ,

ACUERDA:

1. Fijar la celebración de las sesiones ordinarias de la Junta Directiva del INS, todos

los lunes a las quince horas (3 pm), lo cual deroga el acuerdo XVII de la sesión

9287 del 22 de setiembre del 2015.

2. Se instruye a la Secretaría de Actas Corporativa para que en razón de este

cambio, coordine lo que corresponda para la buena marcha de las sesiones

ordinarias.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 16/05/2019 10:22:48

cc: Elian Villegas/INS, Eduardo Zumbado/INS, Yanory Vega/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson
Conejo/INS, Gustavo Retana Auditor General INS/INS, Pilar Castro/AU/INS, Rolvin Arturo
Marín/INS, Paula Sánchez/INS, Gabriela Fallas/INS, Dalia Palacios/INS, Ericka Corrales/INS,
Christian Velásquez/INS, Hazel Chavarria/INS, Maribel Jiménez/INS, Karen Alvarado/INS


